estão previstos no edital.

12.3.3.                 Os critérios de qualificação técnica a serem atendidos pelo fornecedor estão
descritas no item 5.

12.3.4.                 Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

12.3.4.1.             Valor Global anual de R$ 128.552,00 (cento e vinte e oito mil, quinhentos e
cinquenta e dois reais).

12.3.5.                O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

12.3.6.                 As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

 

12.4.               Do preço de atenção

 

12.4.1.                 O entendimento jurisprudencial do Tribunal de Contas da União é que essa

[...]

(oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração,
equivalente à diferença entre este último e o valor da proposta, sem
prejuízo das demais garantias exigíveis de acordo com esta Lei.”

 

12.4.3.                 Ora, o preço máximo foi fixado em de R$ 128.552,00 (cento e vinte e oito mil,
quinhentos e cinquenta e dois reais), aplicando os critérios do art. 59, § 4°, da Lei n. 14.133
/2021, ao certame em tela, ficando como preço inexequível, o que ficar abaixo de R$ 96.414,00
(noventa e quatro mil, quatrocentos e catorze reais), portanto, preço igual e acima desse valor